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Urząd Gminy Wielgie 
ul. Starowiejska 8

87-603 Wielgie

Nazwa usługi Zawarcie związku małżeńskiego przed Kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego 

Opis sprawy Zawarcie związku małżeńskiego przed Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 

Stanowisko 
pracownika 

odpowiedzialnego za
prowadzenie 
i załatwianie

sprawy

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Wymagane 
dokumenty 

1.  Odpisy skrócone aktów urodzeń osób zamierzających zawrzeć  związek  małżeński, 
wydane przez USC właściwy dla miejsca urodzenia, o ile akty nie zostały sporządzone w 
tutejszym USC.
2. Osoby, które pozostawały już w związku małżeńskim załączają:

a.  odpis  skrócony  aktu  małżeństwa  z  adnotacją  o  rozwodzie   lub  odpis 
prawomocnego orzeczenia sądu o rozwodzie (dla osoby rozwiedzionej).  Jeżeli  
rozwód nastąpił za granicą, należy przedłożyć oryginalny odpis orzeczenia wraz 
z  urzędowym  tłumaczeniem  na  język  polski.  Ocena  skuteczności  orzeczenia 
zagranicznego  sądu  dokonana  zostanie  po  przedłożeniu  wymienionych 
dokumentów.  W  zależności  od  czasu  jego  wydania  i  kraju,  z  którego  ono 
pochodzi, orzeczenie podlegać będzie skuteczności z mocy prawa (ex lege) lub 
będzie  dopuszczane  do  obiegu  prawnego  na  terenie  RP  po  uprzednim  jego 
uznaniu przez sąd okręgowy w kraju.
b. odpis skrócony aktu małżeństwa z adnotacją o unieważnieniu małżeństwa  lub 
odpis prawomocnego orzeczenia sądu,
c. odpis skrócony aktu zgonu współmałżonka (dla wdowców i wdów- o ile nie 
został sporządzony w tutejszym USC.

3.  Nieletni  załączają  prawomocne  postanowienie  sądu,  zezwalające  na  zawarcie 
małżeństwa.
4.  Cudzoziemcy  składają  dodatkowo  dokument  stwierdzający  możność  zawarcia 
małżeństwa  według  prawa  ojczystego  albo  prawomocne  postanowienie  sądu  o 
zwolnieniu cudzoziemca od obowiązku złożenia takiego dokumentu.
5.Do wglądu: dokumenty tożsamości narzeczonych.
6. Dowód uiszczenia należnej opłaty skarbowej.

Miejsce składania
dokumentów Urząd Gminy Wielgie pok. 7 w dniach: pon – pt w godzinach 7:30- 15:00

Termin Akt małżeństwa zostaje sporządzony niezwłocznie po zawarciu małżeństwa.

Tryb odwoławczy Do sądu rejonowego właściwego ze względu na  siedzibę urzędu stanu cywilnego,  w 
terminie  14  dni  od  dnia  doręczenia  odmowy  przyjęcia  oświadczeń  o  wstąpieniu  w 
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związek małżeński.

Opłaty 
84 zł - opłata skarbowa za sporządzenie aktu małżeństwa.
Zapłaty opłaty skarbowej należy dokonać przelewem, przekazem na rachunek bankowy 
Urzędu lub bezpośrednio w kasie 

Uwagi

Osoby zamierzające zawrzeć związek małżeński obowiązane są do złożenia pisemnego 
zapewnienia o braku przeszkód do zawarcia małżeństwa. Zapewnienie może być złożone 
przed każdym kierownikiem urzędu stanu cywilnego w kraju, a za granicą przed polskim 
konsulem  lub  notariuszem  publicznym.  Cudzoziemiec  nie  znający  języka  polskiego 
składa przedmiotowe zapewnienie w obecności tłumacza przysięgłego.
Zawarcie  małżeństwa  następuje  zgodnie  z  przepisami  kodeksu  rodzinnego  i 
opiekuńczego.
W  dniu  zawarcia  związku  małżeńskiego  narzeczeni  oraz  pełnoletni  świadkowie 
przedstawiają dokumenty tożsamości. Jeżeli chociaż jedna z ww. wymienionych osób nie 
zna  języka  polskiego  małżeństwo  zawierane  jest  przy  współudziale  tłumacza 
przysięgłego.

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 29 września 1986 r.- prawo o aktach stanu cywilnego (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2011 r. Nr 212, poz. 1264).
Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r.- kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. z 2012 poz. 788.). 
Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2006 r. nr 225, poz. 
1635). 


